Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
14-05-2024
F.01/23/204
NL:TZ:0000294015:F002
01-08-2023

mr. C.A.M. de Bruijn
mr J.J. Dingemans

LIVE IT B.V. 17-08-2023
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid LIVE IT B.V., 17-08-2023

statutair gevestigd te Vught en feitelijk zaak doende te (5344 AT) Oss aan de 1
Obrechtstraat 33, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder het
nummer 54171083 (hierna te noemen: ""gefailleerde").

Activiteiten onderneming

Gefailleerde exploiteerde een onderneming die (cloud)diensten op het gebied 17-08-2023

van IT leverde.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2019 € 581.851,00 € -51.460,00
2020 € 740.952,00 € 68.605,00

2021 € 675.706,00 € 29.185,00

Balanstotaal
€ 351.244,00
€ 243.777,00

€190.234,00

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8460381b-4530-ee11-a87c-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a7e0c027-baea-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Nadere financiéle gegevens volgen.

De financiéle gegevens met betrekking tot boekjaar 2021 zijn ontleend aan
de jaarrekening over dat boekjaar.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0
Toelichting

Gefailleerde had geen personeelsleden in dienst.

Boedelsaldo

€ 25.870,74
Toelichting

Het boedelsaldo is opgebouwd uit de verkoop van een personenauto, de
boedelbijdrage voor de overname van enkele contracten, het saldo van de
lopende bankrekening en enkele pre-faillissementsdebiteuren.

€65.772,32

Toelichting

Het boedelsaldo is vermeerderd vanwege de inning van debiteurenvorderingen

en de verkoop van inventaris en hardware.

€41.745,45

Toelichting

Het boedelsaldo is vermeerderd vanwege de inning van debiteurenvorderingen

en verminderd vanwege de betaling van tussentijds salaris van de curator.

€ 53.495,45
Toelichting

Het boedelsaldo is vermeerderd vanwege de inning van
debiteurenvorderingen.

17-08-2023
EEI
14-05-2024
EE4
17-08-2023
EEI
17-08-2023
EEl
15-11-2023
EEZ
14-02-2024
E§3
14-05-2024
4



Verslagperiode

van
1-8-2023
t/m
16-8-2023
van
17-8-2023
t/m
13-11-2023
van
14-11-2023
t/m
12-2-2024
van
13-2-2024
t/m
13-5-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 42 uur 30 min
2 29 uur 36 min
3 14 uur 6 min
4 6 uur 30 min
totaal 92 uur 42 min

Toelichting bestede uren

Er heeft een aantal gesprekken plaatsgevonden met de bestuurder.
Hiernaast hebben enkele gesprekken plaatsgevonden met partijen die zijn
geinteresseerd in partiéle overname van enkele activa.

De pre-faillissementsdebiteuren zijn benaderd.

Hiernaast zijn enkele post-faillissementsdebiteuren benaderd.

De afgelopen periode is met name tijd besteed aan de inning van
debiteurenvorderingen alsmede aan de werkzaamheden zoals genoemd in
hoofdstuk 7 van het verslag.

17-08-2023
EE
15-11-2023
EEZ
14-02-2024
EES
14-05-2024
Ek
17-08-2023
mE1
14-05-2024
E 4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht op 18 januari 2012. Sinds 3 maart 2015 is MRT Group

B.V. enig aandeelhouder en bestuurder. Enig aandeelhouder en bestuurder
van MRT Group B.V. is de heer D. Tantradjaja, zodat de heer Tantradjaja
middellijk bestuurder is van gefailleerde.

MRT Group B.V. is bij vonnis van de rechtbank Oost-Brabant van 18 juli 2023
eveneens in staat van faillissement verklaard, met benoeming van dezelfde
curator.

1.2 Lopende procedures

Voor zover per verslagdatum bekend bestaan er geen civiele dan wel
strafrechtelijke procedures.

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde had de gebruikelijke verzekeringen afgesloten.

De verzekeringen zijn per datum faillissement opgezegd. De betreffende
verzekeraars zijn overgegaan tot betaling van premierestituties aan de
boedel.

1.4 Huur

Gefailleerde huurde een bedrijfsruimte gelegen te (5344 AT) Oss aan de
Obrechtstraat 33.

De curatoris in contact met de verhuurder over de wijze van beéindiging van
deze huurovereenkomst op zo kort mogelijke termijn.

Het gehuurde is ontruimd en opgeleverd aan de verhuurder.

17-08-2023

1

17-08-2023
1

17-08-2023
1

15-11-2023
2

17-08-2023
1

15-11-2023

2



1.5 Oorzaak faillissement

Daags na uitspreken van het faillissement, heeft een intakegesprek met de 17-08-2023
bestuurder plaatsgevonden. Over de oorzaken en achtergronden van het 1
faillissement is de curator als volgt geinformeerd.

Gefailleerde verleende (cloud)diensten op het gebied van IT. De administratie
werd verzorgd door haar enig aandeelhouder en bestuurder MRT Group B.V.
Reeds een aantal maanden voor de faillissementsdata was de exploitatie
binnen gefailleerde verlieslatend.

Nadat MRT Group B.V. op 18 juli 2023 in staat van faillissement werd verklaard,
zag de middellijk bestuurder van gefailleerde zich genoodzaakt ook de eigen
aangifte tot faillietverklaring van gefailleerde te deponeren.

De verliezen hebben geleid tot het failissement van MRT Group B.V., waarna
het faillissement van gefailleerde onvermijdelijk was.

De zustervennootschap van gefailleerde zal worden geliquideerd.

De curator heeft de opgegeven oorzaken in onderzoek.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 17-08-2023
1

0

Toelichting

Gefailleerde had geen personeelsleden in dienst. De (middellijk) bestuurder
verrichtte werkzaamheden op basis van een managementovereenkomst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

17-08-2023
Toelichting
1
Gefailleerde had geen personeelsleden in dienst. De (middellijk) bestuurder
verrichtte werkzaamheden op basis van een managementovereenkomst.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
Geen werkzaamheden voor de curator. 17-08-2023
1

3. Activa



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde bezit geen onroerende zaken.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen werkzaamheden voor de curator.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kantoorinventaris en hardware € 3.549,65
Voertuig € 7.500,00
totaal € 11.049,65 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde beschikt over een kantoorinventaris en een voertuig.

Met toestemming van de rechter-commissaris zijn alle bedrijfsmiddelen
vervreemd.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Aan de Belastingdienst komt het bodemvoorrecht toe op grond van artikel 21
Invorderingswet.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De inventaris en de personenauto worden zo spoedig mogelijk vervreemd.
Per verslagdatum is de personenauto verkocht.

De inventaris en hardware zijn vervreemd.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gefailleerde beschikt over beperkte voorraden (spare parts). Van onderhanden
werk is geen sprake.

17-08-2023
1

17-08-2023
1

17-08-2023

1

15-11-2023

2

17-08-2023
1

17-08-2023

1

15-11-2023

2

17-08-2023
1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator spant zich in de beperkte voorraden te vervreemden. 17-08-2023
1

Zie hiervoor. Alle bedrijfsmiddelen / voorraden waarover gefailleerde beschikte, 15-11-2023
zijn vervreemd. 2

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Contracten

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

Gefailleerde heeft diverse contracten gesloten met afnemers van 17-08-2023
(cloud)diensten. 1

Een gedeelte van de lopende contracten is per verslagdatum verkocht. Dit met

name om schadebeperkend op te treden voor de opdrachtgevers.

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator spant zich in een partij te vinden die de overige contracten 17-08-2023
overneemt. 1

Voor overige contractsovernames is geen interesse gebleken. 15-11-2023

2

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Afnemers / opdrachtgevers € 50.000,00 € 47.358,89

Rekening courant (middellijk) bestuurder € 17.040,44 € 12.312,50

totaal €67.040,44 €59.671,39 € 0,00



Toelichting debiteuren

Gefailleerde heeft een aantal opdrachten uitgevoerd ten aanzien waarvan de
opdrachtgevers de facturen nog niet hebben voldaan. Per verslagdatum zijn de
debiteuren aangeschreven.

Tevens wordt het debiteurenbestand verhoogd met enkele werkzaamheden
die per faillissementsdatum nog niet waren gefactureerd.

Daarnaast heeft gefailleerde (mogelijk) een rekening-courant vordering op de
(middellijk) bestuurder.

Een aantal pre-faillissementsdebiteuren is overgegaan tot betaling van de
openstaande posten. Ten aanzien van de rekening-courantvordering op de
(middellijk) bestuurder is de curator in contact met de (middellijk) bestuurder.
Daarnaast loopt één betalingsregeling met een debiteur. Die regeling wordt
deugdelijk nagekomen.

De regeling met één debiteur wordt nog altijd deugdelijk nagekomen.

Daarnaast is met de bestuurder een betalingsregeling overeengekomen ter
zake de rekening-courant vordering a € 17.040,44, die erop neer komt dat dit
bedrag in vier termijnen wordt voldaan. Per datum verslaglegging is de eerste
termijn a € 2.312,50 nog niet verschuldigd.

De betalingsregeling met de bestuurder ter zake de rekening-
courantvordering wordt deugdelijk nagekomen. Eind mei dient een laatste
deelbetaling a € 4.727,94 te worden voldaan, waarna aan de regeling
integraal uitvoering is gegeven.

De regeling met de overige debiteur is iets aangepast en de aangepaste
variant wordt nagekomen. Deze debiteur dient op datum verslaglegging nog
éénmalig een deelbetaling a € 750,- te voldoen, waarna aan ook deze
regeling integraal uitvoering is gegeven.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator monitort actief betaling van de facturen door de opdrachtgevers.

De curator is in contact met de (middellijk) bestuurder over de wijze van
betaling van de rekening-courantvordering.

De curator is in contact met de (middellijk) bestuurder met betrekking tot de
rekening-courant vordering op hem. Daarnaast monitort de curator naleving
van de betalingsregeling door de betreffende debiteur.

De curator monitort deugdelijke nakoming van de betalingsregelingen.

I De curator monitort deugdelijke nakoming van de betalingsregelingen.

5. Bank / Zekerheden

17-08-2023
EE
15-11-2023
EEZ
14-02-2024
EES
14-05-2024
= 4
17-08-2023
EE
15-11-2023
£ 2
14-02-2024
EES
14-05-2024
= 4



5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde bankiert bij ABN Amro Bank. Met de bank bestaat een
creditverhouding.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voor zover bekend niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Geen werkzaamheden voor de curator.

17-08-2023
1

17-08-2023
1

17-08-2023
1

17-08-2023

1

17-08-2023

1

17-08-2023

1

17-08-2023
1

17-08-2023
1

17-08-2023
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De bedrijfsactiviteiten van gefaillieerde werden reeds geruime tijd voor het
faillissement uitsluitend door de bestuurder uitgevoerd. Per
faillissementsdatum waren de activiteiten reeds gestaakt.

Van voortzetting is derhalve geen sprake geweest.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen werkzaamheden voor de curator.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen werkzaamheden voor de curator.

17-08-2023
1

17-08-2023

1

17-08-2023
1

17-08-2023
1

17-08-2023
1

17-08-2023

1

17-08-2023
1

17-08-2023
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator ontving de boekhouding en onderzoekt of is voldaan aan de 17-08-2023
boekhoudplicht. 1
De boekhouding ziet er na eerste bestudering inzichtelijk uit.

7.2 Depot jaarrekeningen

Uit de gegevens van de Kamer van Koophandel is het volgende gebleken: 17-08-2023

mE1

e de voorlopige jaarrekening over het boekjaar 2021 is gedeponeerd op 1
december 2022;

e de jaarrekening over het boekjaar 2020 is gedeponeerd op 11 februari
2021;

e de jaarrekening over het boekjaar 2019 is gedeponeerd op 20 maart
2020.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 17-08-2023

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator onderzoekt of is voldaan aan de stortingsverplichting. 17-08-2023

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

17-08-2023
Toelichting

1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen

17-08-2023
In onderzoek

1
Toelichting
Terzake een betaling is een beroep gedaan op de actio Pauliana. Deze
betaling is inmiddels aan de boedel vergoed.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Het rechtmatigheidsonderzoek is gestart. 17-08-2023

1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In de komende verslagperiode zullen diverse onderzoekswerkzaamheden
worden voortgezet.

Naar verwachting kunnen deze werkzaamheden in de komende periode
worden afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Van de verhuurder volgt mogelijk een nadere opgave.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€51.217,00

€ 59.288,00

€92.627,00

€91.902,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

17-08-2023
EEI
14-05-2024
EE4
15-11-2023
EEZ
17-08-2023
EEI
15-11-2023
EEZ
14-02-2024
EES
14-05-2024
EE4
17-08-2023
EEl



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€10.903,22

€11.195,42

€51.835,92

€52.481,42

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Gezien de prille fase van het failissement is nog niet bekend op welke wijze
het faillissement zal worden afgewikkeld.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Crediteureninventarisatie en -administratie.

17-08-2023

1

15-11-2023
2

14-02-2024

3

14-05-2024
4

17-08-2023
1

15-11-2023
2

14-02-2024
3

14-05-2024
4

17-08-2023

1

17-08-2023

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

17-08-2023

1

17-08-2023

1

17-08-2023
1

17-08-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De hieronder vermelde werkzaamheden worden in de komende verslagperiode

aangevangen of voortgezet:

verkoop bedrijfsmiddelen (kantoorinventaris);

e contact met verhuurder over de wijze van beéindiging van de
huurovereenkomst en oplevering van het gehuurde;

e onderzoek mogelijkheden verkoop c.q. overname contracten en
voorraad;

e debiteurenincasso;

e diverse rechtmatigheidsonderzoeken;

e inventarisatie van de crediteuren.

In de komende verslagperiode worden de volgende werkzaamheden
aangevangen of voortgezet:

e Inning rekening-courantvordering op (middellijk) bestuurder;
e Monitoring naleving betalingsregeling met debiteur;

e Rechtmatigheidsonderzoeken;

e Crediteurenadministratie en -communicatie.

In de komende verslagperiode worden de volgende werkzaamheden
aangevangen of voortgezet:

e Monitoren nakoming betalingsregelingen met debiteuren;
e Uitvoeren rechtmatigheidsonderzoeken; en
e Crediteurenadministratie en -communicatie.

Idem.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

14-8-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Zie paragraaf 10.1.

17-08-2023
EEI
15-11-2023
EEZ
14-02-2024
EES
14-05-2024
EE4
17-08-2023
EEI
14-05-2024
EE4
17-08-2023

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


